

HARGA PERKIRAAN SENDIRI

PEKERJAAN : PEMASANGAN SAMBUNGAN LISTRIK BARU BAGI RUMAH TANGGA TIDAK MAMPU DI
 SUMATERA UTARA
 LOKASI : WILAYAH KERJA CABANG DINAS WILAYAH V DINAS PERINDUSTRIAN,
 PERDAGANGAN DAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL
 PROVINSI : SUMATERA UTARA
 TAHUN : 2023

No	Bahan	Kebutuhan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
I	PENGADAAN BAHAN DAN PERALATAN			Harga Lama	
	1 Kabel NYM 3 x 4 mm	250	meter	25.000	6.250.000
	2 Kabel NYM 3 x 2,5 mm	2.000	meter	19.000	38.000.000
	3 Kabel NYM 2 x 1,5 mm	4.500	meter	10.500	47.250.000
	4 Stop Kontak SNI	500	buah	15.000	7.500.000
	5 Saklar Tunggal SNI	1.500	buah	14.000	21.000.000
	6 Fitting Lampu	1.500	buah	9.500	14.250.000
	7 Klem Kabel isi 50	500	bungkus	12.000	6.000.000
	8 Kotak MCB	500	buah	3.200	1.600.000
	9 MCB 6 Ampere	500	buah	70.000	35.000.000
	10 T-Dos	1.500	buah	2.000	3.000.000
	11 Arde / Pembedian	500	set	140.000	70.000.000
	12 Isolasi	500	buah	10.000	5.000.000
	13 Bola Lampu LED Bulp 9 watt	1.500	buah	31.000	46.500.000
	14 Sekrup/skrup kayu 5 cm kepala plus	5.000	buah	300	1.500.000
	Sub Total				302.850.000
II	BIAYA ANGKUT, DOKUMENTASI DAN UPAH PEMASANGAN				
	1 Upah Instalasi	3.000	titik	80.000	240.000.000
	2 Transportasi Medan - Wilayah Kerja Cabdis V (Pandan)	500	paket	85.000	42.500.000
	3 Transportasi Wilayah Kerja Cabdis V (Pandan) Lokasi Penerima Bantuan	500	paket	110.000	55.000.000
	Sub Total				337.500.000
III	BIAYA SAMBUNGAN METERAN LISTRIK				
	1 BP Meteran Listrik PLN 900 watt	500	buah	843.000	421.500.000
	2 Administrasi Bank (Pembayaran BP)	500	buah	3.000	1.500.000
	3 SLO Instalasi TR	500	buah	60.000	30.000.000
	4 Materai Rp. 10.000	500	buah	10.000	5.000.000
	5 Voucher Isi Ulang Token	500	paket	20.000	10.000.000
	Sub Total				468.000.000

KESIMPULAN :

I. PENGADAAN BAHAN DAN PERALATAN	302.850.000
II. BIAYA ANGKUT, DOKUMENTASI DAN UPAH PEMASANGAN	337.500.000
III. BIAYA SAMBUNGAN METERAN LISTRIK	468.000.000
JUMLAH SEBELUM PAJAK	1.108.350.000
PPN 11%	121.918.500
TOTAL	<u>1.230.268.500</u>

Terbilang : Satu miliar dua ratus tiga puluh juta dua ratus enam puluh delapan ribu lima ratus rupiah

Medan, 25 Januari 2023

Dinas ESDM Provinsi Sumatera Utara

**PENGGUNA ANGGARAN/KEPALA
 DINAS PERINDUSTRIAN,
 PERDAGANGAN DAN ENERGI DAN**



MULYATI SIMATUPANG, S.Pi, M.Si

NP/19701025 199703 1 003